玉溪市财政局
玉溪市残疾人联合会

玉财社〔2017〕201号

关于提前下达2018年残疾人事业发展

中央补助资金的通知

各县（区）财政局、残联：

为进一步支持残疾人事业发展，提高预算完整性，加快支出进度，根据《云南省财政厅关于提前下达2018年残疾人事业发展补助资金的通知》云财社[2017]310号文件要求，经市财政和市残联研究决定，现将2018年残疾人事业发展中央补助资金提前下达你县区，下达的补助资金中，一般公共预算资金统筹用于残疾人康复、农村贫困残疾人实用技术培训、阳光家园计划—智力、精神和重度肢体残疾人托养服务以及残疾人机动轮椅车燃油补贴等方面支出；中央专项彩票公益金支持残疾人事业发展补助资金统筹用于残疾儿童康复救助、贫困重度残疾人家庭无障碍改造、残疾人文化等方面支出。此款请分别列入2018年政府收支分类科目“2081104残疾人康复”、 “2081105残疾人就业和扶贫”、“2081199其他残疾人事业支出”和“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出”预算支出科目。
请各县区按照《财政部关于印发中央对地方专项转移支付管理办法的通知》（财预【2015】230号）、《财政部关于提前通知转移支付指标有关问题的通知》（财预【2010】409号）要求，认真做好预算编制、指标安排等相关工作，并加强对残疾人事业发展专项补助资金的使用管理，尽快盘活存量资金，加大消化结余力度，确保中央财政安排的专项补助资金及时拨付，并结合地方财力统筹使用，切实加快预算执行进度，努力提高资金使用效益。

附表：1、玉溪市提前下达2018年残疾人事业发展中央补助资金分配表

2、玉溪市提前下达2018年中央财政转移支付残疾人康复项目补助经费分配表
         3、玉溪市提前下达2018年残疾人机动轮椅车燃油中央补助资金分配表

4、玉溪市提前下达2018年中央专项彩票公益金转移支付残疾人康复项目补助资金分配表

        5、玉溪市提前下达2018年中央专项彩票公益金残疾人事业发展补助资金分配表

玉溪市财政局                玉溪市残疾人联合会

2017年12月27日

玉溪市财政局办公室             2017年12月27日印发
附表1：

玉溪市提前下达2018年残疾人事业发展中央补助资金分配表

（预算科目：“2081105残疾人就业和扶贫”）                          单位：万元

	县  区
	合 计
	阳光家园计划
（1500元/人）
	农村贫困残疾人实用技术培训    （500元/人）

	任务数（人）
	经费
	任务数（人）
	经费

	红塔区
	13.3
	85
	12.75
	11
	0.55

	江川区
	10.35
	65
	9.75
	11
	0.6

	澄江县
	9.55
	60
	9
	11
	0.55

	通海县
	12.55
	80
	12
	11
	0.55

	华宁县
	9.55
	60
	9
	11
	0.55

	易门县
	10.3
	65
	9.75
	11
	0.55

	峨山县
	8.05
	50
	7.5
	12
	0.55

	新平县
	13.3
	85
	12.75
	11
	0.55

	元江县
	8.05
	50
	7.5
	11
	0.55

	合　计
	95
	600
	90
	100
	5

附表2：

玉溪市提前下达2018年中央财政转移支付残疾人康复项目补助经费分配表

  （预算科目：“2081104残疾人康复”）                         单位：万元

	县 区
	办残疾证总人数

（人）
	基本辅助器具适配服务
	基本康复服务
	经费合计

	1000元/人
	190元/人

	任务（人）
	经费
	任务（人）
	经费

	红塔区
	9728
	100
	10
	700
	13.3
	23.3

	江川区
	6451
	70
	7
	600
	11.4
	18.4

	澄江县
	5131
	60
	6
	350
	6.65
	12.65

	通海县
	9390
	100
	10
	700
	13.3
	23.3

	华宁县
	6303
	70
	7
	500
	9.5
	16.5

	易门县
	6891
	70
	7
	500
	9.5
	16.5

	峨山县
	4988
	50
	5
	350
	6.65
	11.65

	新平县
	11003
	120
	12
	850
	16.15
	28.15

	元江县
	5408
	60
	6
	450
	8.55
	14.55

	合　计
	65293
	700
	70
	5000
	95
	165

附表3：

玉溪市提前下达2018年残疾人机动轮椅车燃油中央补助资金分配表                                       （预算科目：“2081199其他残疾人事业支出” ）                 单位：万元

	县区
	补助人数（个）
	人均补助标准（元）
	应补助资金
	已预拨数       （玉财社【2017】156号文件预拨）
	实际补助   资金
	备注

	红塔区
	1072
	260
	27.872
	3
	24.872

	江川区
	235
	260
	6.11
	3
	3.11

	澄江县
	320
	260
	8.32
	3
	5.32

	通海县
	338
	260
	8.788
	3
	5.788

	华宁县
	2295
	260
	59.652
	3
	56.652

	易门县
	303
	260
	7.878
	3
	4.878

	峨山县
	412
	260
	10.712
	3
	7.712

	新平县
	1014
	260
	26.364
	3.384
	22.98

	元江县
	488
	260
	12.688
	3
	9.688

	合计
	6477
	260
	168.384
	27.384
	141

附表4：

  玉溪市提前下达2018年中央专项彩票公益金转移支付残疾人康复项目补助资金分配表

                              （ 预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出” ）                单位：万元

	县  区
	合 计
	聋儿康复训练助听器项目
	肢体残疾儿童康复训练项目
	智力和孤独症儿童康复训练项目
	 备 注

	聋儿康复训练费

（1.2万元/名）
	助听器验配费

（0.12万元/套）
	康复训练费

（1.32万元/名）
	康复训练费

（1.2万元/名）

	任务
	经费
	任务
	经费
	任务
	经费
	任务
	经费

	红塔区
	42.6

	5
	6.6
	30
	36

	江川区
	10.08

	4
	5.28
	4
	4.8

	澄江县
	16.08

	4
	5.28
	9
	10.8

	通海县
	29.28

	4
	5.28
	20
	24

	华宁县
	11.4

	5
	6.6
	4
	4.8

	易门县
	30.6

	5
	6.6
	20
	24

	峨山县
	10.08

	4
	5.28
	4
	4.8

	新平县
	36.6

	5
	6.6
	25
	30

	元江县
	10.08

	4
	5.28
	4
	4.8

	市特校
	13.2
	10
	12
	10
	1.2

	合　计
	210
	10
	12
	10
	1.2
	40
	52.8
	120
	144

附表5：

玉溪市提前下达2018年中央专项彩票公益金残疾人事业发展补助资金分配表

              预算科目：“2296006用于残疾人事业的彩票公益金支出”             单位：万元

	县  区
	合 计
	贫困重度残疾人家庭无障碍改造经费（6000元/户×70%=4200元/户）
	残疾人文化
	备 注

	任务（户）
	经费
	经费

	红塔区
	14
	25
	12.5
	1.5
	多拨家庭无障碍改造经费2万元，把者岱村委会10户。

	江川区
	10.5
	25
	10.5

	澄江县
	8.4
	20
	8.4

	通海县
	8.4
	20
	8.4

	华宁县
	8.4
	20
	8.4

	盘溪镇家庭无障碍改造20户

	易门县
	10.5
	25
	10.5

	市纪委扶贫点家庭无障碍改造6户

	峨山县
	12
	25
	10.5
	1.5

	新平县
	8.4
	20
	      8.4

	元江县
	8.4
	20
	8.4

	合　计
	89
	200
	86
	3

文件

—2—
—3—